
 

創刊７６周年記念・スポーツニッポン杯 最終日

1/14・15・16・17・18・19

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

カタメン
１一般

11:03

１ ◎ 4538 笠置　　博之 A2 23.9 28.9 -４５２１１５２４４-- 10 地力を強化して初のA級維持
２ 4990 田中　　博子 B2 26.8 28.1 ------------ 6 前走の芦屋は3着1本と奮闘
３ △ 3752 宇土　　泰就 B1 32.9 36.2 --------２６-- 5 的確なスタートから粘り込む
４ 4268 和合　　俊介 B1 38.1 33.5 ２５６-６３６３４６-- 8 前回は3コース戦で2着2本
５ ○ 5206 梅原　　祥平 B1 37.0 38.5 --------１６-- 7 近況は1着数が大幅に上昇中
６ Ｘ 5241 門田　　　栞 B1 32.4 32.6 ６６-５３-６２３３-- 5 前々期の3勝から前期は22勝

123/456
笠置は出足を中心に悪くない動き。スタートに集中して押し切る。スタート力ある梅原の逆転一考。宇土は先に仕掛けたい。
自信度60%

一般

11:33

１ ◎ 4111 奥田　　　誠 B1 29.4 28.4 １１-６５５５３５２-- 9 夏以降は中四国圏で奮闘中だ
２ ○ 4424 松尾　　昂明 A2 33.4 36.2 ５２２６-１４６１６-- 11 スリット一気の攻めで上位へ
３ Ｘ 5020 宮村　　勇哉 B1 31.4 42.6 ４４５--５３２５５-- 8 前回は最終日にカタメン撃破
４ 4592 小林　　孝弘 B1 37.6 38.1 ３６２-５６５３６--- 6 前回インで2勝し予選も突破
５ 4245 高橋　　直哉 B1 39.4 31.8 ４３-１６５５６３１-- 7 3着ならコース問わない走り
６ △ 4966 田川　　大貴 A2 41.8 25.6 -２１５３１５３２３-- 10 ターンセンスには非凡なもの

123/456
松尾は完全な伸び型で、出足には不安を残す。機力中堅でも１枠の利がある奥田を軸に推す。田川は全速のスタートを決めて強攻策へ。
自信度50%

カタメン
３一般

12:03

１ Ｘ 3372 加藤　　雅之 B1 37.6 35.7 ４-４６３-３３４--- 7 自力戦はなく展開待ちになる
２ ◎ 4938 小芦　るり華 B1 33.4 30.3 ------------ 8 3コースまでは上位争いの軸
３ ○ 4377 濱本　　優一 A2 29.8 34.8 ２６-１４４４５３２-- 9 イン戦は2連率90％超で信頼
４ 3569 増田　　　進 B1 37.8 31.0 １-４５４３２６６４-- 7 当地6年ぶりだが波乗り得意
５ 5180 藤本　紗弥香 B2 34.9 29.9 ５４６-６６-６２５-- 9月下関で長欠から復帰した
６ △ 5054 佐々木　大河 B1 31.6 34.4 １１４２１３２-６４-- 11 毎期スタートに磨きをかける

123/456
小芦は追加参戦だが、気配は悪くなさそう。自在戦に持ち込んで抜け出す。濱本は回り足の上積みが欲しい。気配アップ中の加藤が逃げ切る可能性もある。
自信度50%

一般

12:33

１ ◎ 4485 楠原　　正剛 A2 34.7 38.0 ５５３４１２-５６４-- 8 10月蒲郡で自身2度目の優勝
２ △ 4154 森安　　弘雅 B1 29.1 30.1 -２５３４４４３２４-- 9 前回5月戦は好旋回見せ優出
３ ○ 3441 土屋　　太朗 B1 35.2 35.5 ４１-４２４３３３５-- 11 好位戦では連争いに食い込む
４ 4299 中島　　浩哉 B1 35.0 35.9 ６-２２３５４４-３-- 9 差し中心の堅実戦で連下確保
５ 5013 山下　　夏鈴 A2 33.1 32.5 ３５-６６５５２-３-- 8 捲り中心の攻めでA級初昇級
６ Ｘ 4967 中村　　魁生 A2 33.7 28.2 ５３３４１２１-１３-- 10 ダッシュ捲り差しに切れある

123/456
楠原はリズムこそ下降気味だが、舟足は決して悪くない。イン速攻に持ち込む。行き足上々の土屋が対抗格。中村に大外を克服できる舟足あり。
自信度60%

一般

13:00

１ 4098 赤澤　　文香 B1 33.7 26.9 -３２３５４２５５１-- 9 唐津混合戦は男子に競り勝ち
２ 4274 長畑　　友輔 B1 42.8 32.9 ３２４-３６２４５６-- 10 遠征先では節間1勝のペース
３ ◎ 5241 門田　　　栞 B1 32.4 32.6 ６６-５３-６２３３-- 1 前々期の3勝から前期は22勝
４ Ｘ 3752 宇土　　泰就 B1 32.9 36.2 --------２６-- 1 的確なスタートから粘り込む
５ ○ 3663 木山　　和幸 B1 31.1 31.8 ６-４５２６１４３１-- 9 最近は各地で攻撃的なレース
６ △ 4958 溝口　海義也 A1 33.2 33.7 ２３２６２２-１６４-- 11 序盤に好走すれば勢いに乗る

123/456
赤澤はスタート慎重で、長畑はリズムが良くない。機力もリズムもアップ中の門田を本命に抜てき。展開が向くのはダッシュ勢だ。
自信度50%

一般

13:27

１ ◎ 3944 山口　　裕二 A2 F1 35.1 34.5 １１-３３２５５２５-- 10 当地好相性で優勝争いも多い
２ ○ 4957 竹之内　　極 B1 41.6 40.2 ４-５４４-１１１６-- 10 12月児島では3勝挙げて優出
３ △ 3444 香月　　大介 B1 36.1 25.5 ２６１３２-２５２５-- 11 1月常滑で6コース捲り披露
４ 4990 田中　　博子 B2 26.8 28.1 ------------ 1 前走の芦屋は3着1本と奮闘
５ Ｘ 4592 小林　　孝弘 B1 37.6 38.1 ３６２-５６５３６--- 2 前回インで2勝し予選も突破
６ 3207 田村　　美和 B1 F1 35.1 29.4 -２６６Ｆ６６-５--- 2連率の高い3コースが狙い

123/456
山口が初日以来の白星を目指して１枠を生かす。パワー上位の竹之内が逆転候補。スタート一発がある香月が狙い目になる。
自信度60%
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創刊７６周年記念・スポーツニッポン杯 最終日

1/14・15・16・17・18・19

艇 印 登番 選手名 級 FL ﾓｰﾀｰ ﾎﾞｰﾄ 節間成績 早 短評

一般

13:55

１ 3569 増田　　　進 B1 37.8 31.0 １-４５４３２６６４-- 3 当地6年ぶりだが波乗り得意
２ Ｘ 4245 高橋　　直哉 B1 39.4 31.8 ４３-１６５５６３１-- 2 3着ならコース問わない走り
３ ◎ 5206 梅原　　祥平 B1 37.0 38.5 --------１６-- 1 近況は1着数が大幅に上昇中
４ △ 3372 加藤　　雅之 B1 37.6 35.7 ４-４６３-３３４--- 3 自力戦はなく展開待ちになる
５ ○ 3898 平田　　忠則 A1 31.9 33.1 １４４４-４１１１３-- 11 かつての力強さが戻ってきた
６ 5266 石田　　勇斗 B1 F2 38.5 35.4 ６-２４Ｆ６６-５--- スローに段々慣れてきた印象

123/456
スタート力に定評のある梅原の先制弾に期待。実力上位の平田がまくり差しで迫る。加藤は展開を突いて連争いへ。高橋の粘り込み注意。
自信度50%

一般

14:23

１ Ｘ 5013 山下　　夏鈴 A2 33.1 32.5 ３５-６６５５２-３-- 4 捲り中心の攻めでA級初昇級
２ 4268 和合　　俊介 B1 38.1 33.5 ２５６-６３６３４６-- 1 前回は3コース戦で2着2本
３ ◎ 4485 楠原　　正剛 A2 34.7 38.0 ５５３４１２-５６４-- 4 10月蒲郡で自身2度目の優勝
４ ○ 4938 小芦　るり華 B1 33.4 30.3 ------------ 3 3コースまでは上位争いの軸
５ 5020 宮村　　勇哉 B1 31.4 42.6 ４４５--５３２５５-- 2 前回は最終日にカタメン撃破
６ △ 4530 小野　　生奈 A2 F1 35.6 30.9 １５１１Ｆ２-４-５-- 三国周年では好位から3勝だ

123/456
楠原は５日目の３号艇ではスタートを踏み込めなかったが、ここはしっかりと修正して先手を奪う。小芦、小野、山下の女子勢が追走へ。
自信度50%

ペラ坊特
選

14:52

１ ◎ 3663 木山　　和幸 B1 31.1 31.8 ６-４５２６１４３１-- 5 最近は各地で攻撃的なレース
２ ○ 4299 中島　　浩哉 B1 35.0 35.9 ６-２２３５４４-３-- 4 差し中心の堅実戦で連下確保
３ △ 4154 森安　　弘雅 B1 29.1 30.1 -２５３４４４３２４-- 4 前回5月戦は好旋回見せ優出
４ 4098 赤澤　　文香 B1 33.7 26.9 -３２３５４２５５１-- 5 唐津混合戦は男子に競り勝ち
５ Ｘ 4111 奥田　　　誠 B1 29.4 28.4 １１-６５５５３５２-- 2 夏以降は中四国圏で奮闘中だ
６ 4377 濱本　　優一 A2 29.8 34.8 ２６-１４４４５３２-- 3 イン戦は2連率90％超で信頼

123/456
ターン回りが良化している木山の逃げ切りに期待。中島が的確に差し込んで追走する。森安は積極策で浮上へ。気配アップの赤澤が連穴候補。
自信度60%

選抜戦

15:22

１ ◎ 4966 田川　　大貴 A2 41.8 25.6 -２１５３１５３２３-- 2 ターンセンスには非凡なもの
２ ○ 4967 中村　　魁生 A2 33.7 28.2 ５３３４１２１-１３-- 4 ダッシュ捲り差しに切れある
３ △ 4538 笠置　　博之 A2 23.9 28.9 -４５２１１５２４４-- 1 地力を強化して初のA級維持
４ 3944 山口　　裕二 A2 F1 35.1 34.5 １１-３３２５５２５-- 6 当地好相性で優勝争いも多い
５ Ｘ 4957 竹之内　　極 B1 41.6 40.2 ４-５４４-１１１６-- 6 12月児島では3勝挙げて優出
６ 4274 長畑　　友輔 B1 42.8 32.9 ３２４-３６２４５６-- 5 遠征先では節間1勝のペース

123/456
田川はシリーズを通して伸び足が良好。先マイに持ち込んで白星奪取へ。出足軽快な中村は差し勝負。竹之内がパワー勝負で波乱を演出するか。
自信度60%

選抜戦

15:55

１ ◎ 3898 平田　　忠則 A1 31.9 33.1 １４４４-４１１１３-- 7 かつての力強さが戻ってきた
２ △ 5054 佐々木　大河 B1 31.6 34.4 １１４２１３２-６４-- 3 毎期スタートに磨きをかける
３ ○ 4958 溝口　海義也 A1 33.2 33.7 ２３２６２２-１６４-- 5 序盤に好走すれば勢いに乗る
４ 3444 香月　　大介 B1 36.1 25.5 ２６１３２-２５２５-- 6 1月常滑で6コース捲り披露
５ Ｘ 3441 土屋　　太朗 B1 35.2 35.5 ４１-４２４３３３５-- 4 好位戦では連争いに食い込む
６ 4424 松尾　　昂明 A2 33.4 36.2 ５２２６-１４６１６-- 2 スリット一気の攻めで上位へ

123/456
平田に目立つ足はないが、序盤を思えば良くなっており、逃げ切りが有力だ。溝口と佐々木は変わらず好気配。この両者が次位争いに持ち込む。
自信度60%

優勝戦

16:30

１ ◎ 4762 藤原　啓史朗 A1 34.0 32.9 ２１１１２１-６４１-- 特別戦でも活躍が増えてきた
２ Ｘ 4590 渡邉　　優美 A1 28.8 34.0 １３-３１３２１２１-- 2年連続でクイーンズC出場
３ ○ 4330 奈須　　啓太 B2 35.2 31.7 -６１２１１１２３１-- 5ヵ月ぶりの実戦で慣れ必要
４ △ 4351 里岡　　右貴 A1 36.0 38.3 ３６３１-３１１１２-- 鋭い捲り差しで10月浜名湖V
５ 4044 湯川　　浩司 A1 30.8 34.7 ３２１３-４４１４２-- 快速仕上げでV戦線をリード
６ 4116 川田　　正人 B1 32.5 30.3 -３３１１２３４４２-- 活発な攻めで舟券に貢献する

123/456
伸び足を中心に機力良好な藤原が当地初Ｖを決める。復帰戦Ｖを狙えるだけの足は十分にある奈須が相手。里岡もレース足はかなりいい。
自信度70%
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